Município de ôanlã Cruz do ôul
(Secretaria Municipal de Qooerno e tyesenooloimento Gconômico

Rua Galvão Costa, 755 - Caixa Postal 4 - Fone: (0xx51) 715-3331 - CEP 96810-170 - Santa Cruz do Sul - RS

DECRETO N.° 5.325, DE 27 DE SETEMBRO DE 2001.

ABRE CRÉDITO SUPLEMENTAR, REDUZ DOTAÇÕES
ORÇAMENTÁRIAS E DÁOUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DO SUL, no uso das
atribuições que lhe são conferidas pelas leis em vigor e de conformidade com o artigo 3o,
da Lei n.° 3.658, de 28 de dezembro de 2000 e artigo 4o, da Lei n.° 3.659, de 28 de
dezembro de 2000,

DECRETA:

Art. 1o - Fica aberto um crédito suplementar no montante de R$
73.400,00 (setenta e três mi! e quatrocentos reais) parra reforço das seguintes dotações
orçamentárias:

ÓRGÃO - 0800 - SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E VIAÇÃO
Unidade Orçamentária - 0801 - Gabinete do Secretário e Órgãos Subordinados

0801-03070212.018 - Manuten. das Atividades da Secretaria Municipal de Obras e Viação
3.1.2.0.01.00.00-Material de Consumo (RP) (85) R$ 21.400,00
3.1.3.2.02.00.00-Outros Serviços e Encargos (RP) (86) R$ 29.000,00

ÓRGÃO - 1100 - SECRETARIA MUNICIPAL DE TURISMO, ESPORTES E LAZER
Unidade Orçamentária - 1101 - Gabinete do Secretário e Órgãos Subordinados

1101-03070212.038 - Man. das Atividades da Secret. Mun. de Turismo, Esportes e Lazer
3.1.2.0.01.00.00-Material de Consumo (RP) (179) R$ 2.000,00
3.1.3.2.02.00.00 - Outros Serviços e Encargos (RP) (180) R$ 21.000,00

SOMA R$ 73.400,00

Art. 2o - Servirá de recurso ao crédito aberto pelo artigo 1o, a
redução nas seguintes dotações orçamentárias:

ÓRGÃO - 0400 - PROCURADORIA GERAL
Unidade Orçamentária - 0401 - Gabinete do Procurador Geral e Órgãos Subordinados

0401-03070202.006 - Manutenção da Procuradoria Geral
3.1.9.1.03.00.00-Sentenças Judiciárias-Outras (41) R$ 2.000,00

.ruz de Sul
Parceria com o povo

"Doe Órgãos, Doe Sangue: Salve Vidas "

w

Município de õanla Cruz do õul
(Secretaria Municipal de Qoverno e cDesenooloimento Gconômico

Rua Gaivão Costa, 755 - Caixa Postal 4 - Fone: (0xx51) 715-3331 - CEP 96810-170 - Santa Cruz do Sul - RS

ÓRGÃO - 0800 - SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E VIAÇÃO
Unidade Orçamentária - 0801 - Gabinete do Secretário e Órgãos Subordinados

0801-03070212.018 - Man. das Atividades da Secretaria Municipal de Obras e Viação
3.1.1.1.01.01.01 - Remun. do Pessoal do Poder Executivo (82) R$ 10.000,00
3.1.1.3.03.01.01 - Obrigações Patronais do Pessoal do Poder Executivo

(84) R$ 20.000,00

0801-13764481.007 - Execução de Obras de Saneamento Básico
4.1.1.0.00.00.00 - Obras e Instalações (88) R$ 19.000,00

0801 - 16885381.008 - Aquisição de Equipamentos para as Atividades da SMOV
4.1.2.0.01.00.00-Equipam, e Material Permanente (RP) (89) R$ 1.400,00

ÓRGÃO - 1100 - SECRETARIA MUNICIPAL DE TURISMO, ESPORTES E LAZER
Unidade Orçamentária - 1101 - Gabinete do Secretário e Órgãos Subordinados

1101 - 08462281.021 - Execução de Obras em Parques Recreativos e Desportivos
4.1.1.0.00.00.00-Obras e Instalações (182) R$ 21.000,00

SOMA,,., ,,,,,,......... ........,„.„. R$ 73.400,00

Art. 3o - Fica reajustado para menor o montante que consta do
Orçamento de Capital, exercício de 2001, conforme segue:

ÓRGÃO - 0800 - SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E VIAÇÃO
Unidade Orçamentária - 0801 - Gabinete do Secretário e Órgãos Subordinados

PROJETO 1.007- Execução de Obras de Saneamento Básico

02) - Cobertura da Sanga Schultz, numa extensão de 82,00m, em concreto
armado, trecho compreendido entre a Rua Bruno Agnes e Rua
Amazonas R$ 19.000,00

PROJETO 1.008 - Aquisição de Equipamentos para as Atividades da SMOV

06) - Ar condicionado 10.000 BTU'S (1) R$ 400,00
07) - Cadeira para escritório giratória (1) R$ 176,00
08) - Cadeiras escritório fixas estofadas (2) R$ 73,00
10) - Macaco jacaré 2,5 ton. (1) R$ 350,00
14) - Macaco garrafa M.F. 15 ton. (1) R$ 126,00
15) - Macaco garrafa M.F. 32 ton. (1) R$ 275,00

ÓRGÃO - 1100 - SECRETARIA MUNICIPAL DE TURISMO, ESPORTES E LAZER
Unidade Orçamentária -1101 - Gabinete do Secretário e Órgãos Subordinados

Governo d

anta Cruz de Sul
Parceria

" Doe Órgãos, Doe Sangue: Salve Vidas "

Município de ôanlã Cruz do õul
(Secretaria Municipal de Governo e ^esenooloimento Gconômico

Rua Gaivão Costa, 755 - Caixa Postal 4 - Fone: (0xx51) 715-3331 - CEP 96810-170 - Santa Cruz do Sul - RS

PROJETO 1.021 - Execução de Obras em Parques Recreativos e Desportivos
30-E) - Conclusão do Ginásio de Esportes de Alto Paredão, com área de

706,00 m2 E DO GINÁSIO DE ESPORTES DE SARAIVA COM
ÁREA DE 305,63 R$ 21.000.00
SOMA R$

Art. 4o - Revogam-se as disposições em contrário.

Santa Cruz do Sul, 27 de setembro de 2001.

RGIgMVÂN MORAES
refeito Municipal

Registre-se, publiquw-se e cumpra-se

GASTAO ROB

Secretário Munici

O SCHMITT

e Administração

Governo de

'anta Cruz do Sul
Parceria com o povo

"Doe Órgãos, DoeSangue: Salve Vidas "

41.400,00